
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 826 DEL 20/06/2024

OGGETTO: GENOVA

VIE E PIAZZE TERRITORIO MUNICIPIO 1-2-3-4-5-6-7-8-9

ORDINANZA QUADRO SEGNALETICA DI PERTINENZA DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI PRIMARI

IL DIRIGENTE

Premesso che la  segnaletica di  pertinenza degli  Istituti  Scolastici  Primari  presenti  sul
territorio di Genova è regolamentata da diverse ordinanze;

Considerato

• che periodicamente la Direzione Didattica stabilisce gli orari di entrata ed uscita degli
scolari  con conseguente necessità di  adeguare la segnaletica verticale utilizzata per
rendere note le ordinanze dirigenziali a regolazione della circolazione e della sosta;

• l’esigenza di accorpare in un’unica Ordinanza Dirigenziale le disposizioni adottate al fine
di  garantire  una  maggiore  sicurezza  della  circolazione  pedonale  durante  l’entrata  e
l’uscita degli scolari dalla scuola;

Preso atto dei sopralluoghi effettuati su tutto il territorio comunale al fine di verificare la
situazione attualmente esistente;

Vista l’esigenza di ottimizzare e velocizzare l’iter amministrativo stabilendo la possibilità di
modificare  gli  orari  di  cui  sopra  allegando  alla  presente  la  tabella  aggiornata  delle
disposizioni vigenti;

Considerato che per assicurare la regolarità dei flussi degli scolari si rende necessario
prevedere un margine temporale sufficiente a consentire in sicurezza l’ingresso e l’uscita
dalla scuola; 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 64 del 29.06.2021;

ORDINA

la segnaletica di pertinenza degli Istituti Scolastici Primari presenti sul territorio di Genova
è regolamentata come da allegato documento di riepilogo.

Sono da intendersi revocati tutti quei dispositivi di traffico che si appalesino in contrasto
con  il  presente  provvedimento.  Siano  ottemperate  tutte  le  prescrizioni  disposte  dalla
Polizia  Locale,  la  quale  potrà  adottare  ulteriori  misure  di  regolazione stradale  ritenute
necessarie.

MANDA

Ai Funzionari del Locale Distretto di Polizia Locale è demandata la verifica della corretta
applicazione ed osservanza del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2



DENOMINAZIONE DIREZIONE DENOMINAZIONE SCUOLA TIPO SCUOLA INDIRIZZO DIREZIONE CARTELLO BAMBINI PITTOGRAMMA DIVIETO DI TRANSITO 30KM/h

RALLENTATORI 

OTTICI

CONSERVATORIO FIGLIE S. 

GIUSEPPE CONSERVATORIO FIGLIE S. GIUSEPPE PRIMARIA PARITARIA SALITA INF SAN ROCCHINO 15 STRADA PEDONALE

IC CASTELLETTO MAZZINI  MARIA PRIMARIA STATALE CORSO FIRENZE 1 X X ACCINELLI 07:50/08:10 - 16:00/16:10 x

IC CASTELLETTO SAN PAOLO PRIMARIA STATALE VIA CABRINI 1 X X 08:10/08:30 - 13:00/13:15 - L/M/M 16:25/16:35

IC CASTELLETTO BERTANI (CABRINI) SECONDARIA I GRADO STATALE VIA BERTANI X X X X

IC CENTRO STORICO EMBRIACO PRIMARIA STATALE PIAZZA S.MARIA IN VIA LAT 12 07:50/08:30 - 12:50/13:15 - 16:00/16:30 X X

IC CENTRO STORICO GARAVENTA PRIMARIA STATALE VICO DI MEZZAGALERA 4 STRADA PEDONALE

IC CENTRO STORICO BALIANO SECONDARIA I GRADO STATALE VICO DI MEZZAGALERA 4 STRADA PEDONALE

IC CONVITTO NAZIONALE 

COLOMBO

CONVITTO  NAZIONALE COLOMBO - 

PRIMARIA PRIMARIA STATALE VIA DINO BELLUCCI 4 X X 07:50/08:15 - 13:00/13:30 - 17:00/17:30

IC CONVITTO NAZIONALE 

COLOMBO COLOMBO SECONDARIA I GRADO STATALE VIA DINO BELLUCCI 4 X X 07:50/08:15 - 13:00/13:30 - 17:00/17:30

IC CONVITTO NAZIONALE 

COLOMBO

CONVITTO NAZIONALE  COLOMBO - 

SEC 1° GRADO SECONDARIA I GRADO STATALE VIA DINO BELLUCCI 4 X X 07:50/08:15 - 13:00/13:30 - 17:00/17:30

IC CONVITTO NAZIONALE 

COLOMBO DON MILANI SECONDARIA I GRADO STATALE CORSO CARBONARA 7A X X X X

IC LAGACCIO DIECI DICEMBRE PRIMARIA STATALE VIA MACULANO 10 X

dal lun a giov 08:00/08:25 - 16:05/16:30

lun e merc 12:05/12:25 - 16:05/16:30

ven 08:00/08:25 - 12:25/12:40 - 15:15/15:40

IC LAGACCIO DUCA DEGLI ABRUZZI PRIMARIA STATALE VIA ADAMO CENTURIONE X X 08:00/08:30 - 13:00/13:20 - 16:15/16:30

IC LAGACCIO MARIO MAZZA PRIMARIA STATALE VIA NAPOLI 60 X X X

IC LAGACCIO MEDIA DUCA DEGLI ABRUZZI SECONDARIA I GRADO STATALE VIA ADAMO CENTURIONE X X 08:00/08:30 - 13:00/13:20 - 16:15/16:30

IC LAGACCIO MEDIA MARIO MAZZA SECONDARIA I GRADO STATALE VIA NAPOLI 60 X X X

IC MADDALENA - BERTANI DANEO PRIMARIA STATALE VIA DELLA CONCEZIONE 2 STRADA PEDONALE

IC MADDALENA - BERTANI DE SCALZI F.LLI POLACCO PRIMARIA STATALE VIA V.RICCI 8

dal lun a giov 08:10/08:30 - 12:40/13:10

ven 08:10/08:30 - 12:10/12:30

dal lun al ven 16:10/16:40 X

IC MADDALENA - BERTANI GIANO GRILLO PRIMARIA STATALE SALITA DELLE BATTISTINE 16 X X X X

IC MADDALENA - BERTANI BERTANI (BATTISTINE) SECONDARIA I GRADO STATALE SALITA DELLE BATTISTINE 12 X X X X

IC OREGINA SPINOLA PRIMARIA STATALE VIA NAPOLI 15 X X X

IC OREGINA GASTALDI SEDE SECONDARIA I GRADO STATALE SALITA DI OREGINA 40 STRADA PEDONALE

IC OREGINA GEROLAMO SERRA SECONDARIA I GRADO STATALE SALITA DI OREGINA 26 STRADA PEDONALE X via Napoli

PADRE OTTAVIO ASSAROTTI PADRE OTTAVIO ASSAROTTI PRIMARIA PARITARIA VIA SAN BARTOLOMEO ARMENI 1 STRADA PEDONALE

RAVASCO CARIGNANO RAVASCO (CARIGNANO) PRIMARIA PARITARIA PIAZZA DI CARIGNANO 1 ZTL

RAVASCO CARIGNANO RAVASCO (CARIGNANO) SECONDARIA I GRADO PARITARIA PIAZZA DI CARIGNANO 1 ZTL

SACRO CUORE SACRO CUORE PRIMARIA PARITARIA VIA LORENZO STALLO 18 CHIUSA

SACRO CUORE SACRO CUORE SECONDARIA I GRADO PARITARIA VIA LORENZO STALLO 18 CHIUSA

SAN FILIPPO NERI SAN FILIPPO NERI PRIMARIA PARITARIA VIA POLLERI 9 X X

SANTA MARTA SANTA MARTA PRIMARIA PARITARIA SALITA PORTA DI S BERNARD 8 CHIUSA

SANTA MARTA SANTA MARTA SECONDARIA I GRADO PARITARIA SALITA PORTA DI S BERNARD 8 CHIUSA

S. GERMANICA SCUOLA GERMANICA PRIMARIA PRIVATA VIA MYLIUS 1 X

S. GERMANICA SCUOLA GERMANICA SECONDARIA I GRADO PRIVATA VIA MYLIUS 1 X

VITTORINO BERNINI VITTORINO - BERNINI PRIMARIA PARITARIA VIA ANTON M MARAGLIANO 1 X

VITTORINO BERNINI VITTORINO - BERNINI SECONDARIA I GRADO PARITARIA VIA ANTON M MARAGLIANO 1 X



DENOMINAZIONE DIREZIONE DENOMINAZIONE SCUOLA INDIRIZZO DIREZIONE DATA SOPRALLUOGO CARTELLO BAMBINI PITTOGRAMMA DIVIETO DI TRANSITO 30KM/h RALLENTATORI OTTICI
NOTE

DON BOSCO - PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO DON BOSCO - L'ALBERO GENEROSO VIA P. CRISTOFOLI 8
08-mag NO NO NO NO NO al termine di una strada chiusa

DON BOSCO - PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO DON BOSCO VIA CARLO ROLANDO 15
12-apr - - - - - è in area pedonale

DON NICOLO' DASTE DON NICOLO' DASTE SALITA BELVEDERE 2 (su via G.B. Monti)
26-apr NO NO NO NO NO

(utile mettere rallentatori e 

segnali bambini)

IC BARABINO MAZZINI LARGO PIETRO GOZZANO 1
12-apr - - - - - è in area pedonale

IC BARABINO SALGARI salita SAN BARBORINO 9

12-apr NO NO ISOLA SCOLASTICA NO NO

ORARIO LU-MA-GIO-VEN 7,50-

8,10/16,15-16,45                                 

MERC 7,50-8,10/13,45-14,15

IC BARABINO SAN BARTOLOMEO FOSSATO VIA SAN BARTOLOMEO DEL FOSSATO, 79
12-apr sotto SI sopra SI sotto Si sopra NO NO NO sotto SI sopra SI

IC BARABINO

BARABINO (SUCCURSALE VILLA 

MASNATA) VIA CANTORE 29B
12-apr NO NO NO NO NO attraversamenti semaforizzati

IC BARABINO BARABINO (SUCCURSALE CENTRO CIVICO) VIA DASTE 8A
12-apr - - - - - è in area pedonale

IC BARABINO BARABINO (sede LA BELLEZZA) LARGO PIETRO GOZZANO 3
12-apr - - - - - è in area pedonale

IC SAMPIERDARENA CANTORE VIA P. RETI 23
26-apr NO NO NO NO NO

attraversamenti semaforizzati, 

ha giardino

IC SAMPIERDARENA MONTALE (PRIMARIA STATALE) VIA CURRO' 23 12-apr - - - - - STRADA PRIVATA CON SBARRA

                          "                           " DA VIA DEI LANDI 26-apr NO NO SI NO NO STRADA CON CANCELLO

IC SAMPIERDARENA TAVIANI (primaria) e SAMPIERDARENA 

(secondaria I grado)

DA CORSO MARTINETTI 77G 12-apr
sotto SI (lato a salire - 

lato a scendere MANCA)
NO ISOLA SCOLASTICA NO NO

STRADA CON CANCELLO 

ORARIO  8,00-8,30/12,15-

12,30/16,15-16,30

                          "                           " DA SALITA SUPERIORE SALVATOR ROSA 08-mag SI NO ISOLA SCOLASTICA NO NO

largh.strada 2 m                   

ORARIO 8,00-8,30/12,15-

12,45/16,15-16,45

IC SAMPIERDARENA
SAMPIERDARENA (secondaria I grado) PIAZZA DEL MONASTERO 6

08-mag NO NO NO NO NO

IC SAMPIERDARENA SAMPIERDARENA (secondaria I grado) VIA C. ROLANDO 15
12-apr - - - - - è in area pedonale

IC SAN FRANCESCO DA PAOLA MAMELI VIA BOLOGNA 86 12-apr NO NO NO NO NO

attraversamenti semaforizzati               

c'è un sosta disabili con orario 

scuola

IC SAN FRANCESCO DA PAOLA

MONTEGRAPPA VIA SAN MARINO 223

12-apr sotto Si sopra NO NO NO NO NO

FATTO ORDINE LAVORI PER 

PITTOGRAMMA E SEGNALE BAMBINI A 

SEGUITO DI "SEGNALACI"

IC SAN FRANCESCO DA PAOLA
NINO BIXIO SALITA GRANAROLO 24

08-mag NO NO ISOLA SCOLASTICA NO NO ORARIO 7,45-8,00/13,45-14,00

IC SAN TEODORO CHIABRERA  (primaria e secondaria) VIA ASILO GARBARINO 1

12-apr

via Gagliardo a salire SI a 

scendere NO                via 

Asilo Garbarino NO

via Gagliardo a salire SI a 

scendere SI       via Asilo 

Garbarino NO

NO NO NO
manca anche atrraversamento 

dal cancello

IC SAN TEODORO CICALA VIA RIGOLA 52
07-mag

SI a scendere                NO 

a salire
SI NO NO SI

IC SAN TEODORO GARIBALDI (primaria e secondaria) VIA BOLOGNA 6 A
12-apr NO NO NO NO NO



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA INDIRIZZO SEDE SCUOLA

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRA

MMA

DIVIETO DI 

TRANSITO 30KM/h

RALLENTAT

ORI OTTICI

CONSERVATORIO 

MAESTRE PIE DI S.AGATA SANT'AGATA VIA GIUSEPPE DE PAOLI 8 15/04/2024 area pedonale

CONTUBERNIO 

D'ALBERTIS

CONTUBERNIO 

D'ALBERTIS 

(Primaria e 

Secondaria)

VIA GIOVANNI AMARENA 

11 15/04/2024 si si non previsto no

si (da 

ritracciare)

GIANELLI (Salita Nuova NS 

Del Monte 3C)

NOSTRA SIGNORA 

DELL'ORTO

Via Paolo Revelli 

Beaumont 15/04/2024 no no non previsto no no

GIANELLI

intersez. Via Paolo Revelli 

Beaumont 15/04/2024 no no non previsto no no

IC MARASSI (Piazza Galileo 

Ferraris 4)

PAPA GIOVANNI 

XXIII

PIAZZA GALILEO FERRARIS 

4 15/04/2024 no no non previsto no no

LOMELLINI

PIAZZA GALILEO FERRARIS 

4B 15/04/2024 no no non previsto no no

IC QUEZZI (VIA 

GINESTRATO 11) BALL Salita Costa dei Ratti 6A 19/04/2024 si no non previsto no no

BORSI Via Fratelli Cervi 1 15/04/2024 si si non previsto no no

FANCIULLI Viale C. Bracelli 59 15/04/2024 si no  no si

FONTANAROSSA VIA GINESTRATO 11 19/04/2024 si no non previsto si no

CAMBIASO via C. Bracelli 59 15/04/2024 si si no  no si

EX GOVI - IC 

QUEZZI Via Piero Pinetti 68 16/04/2024 si si non previsto no si



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA INDIRIZZO SEDE SCUOLA

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRA

MMA

DIVIETO DI 

TRANSITO 30KM/h

RALLENTAT

ORI OTTICI

IC SAN FRUTTUOSO (Via 

Pasquale Berghini 1) CESARE BATTISTI Via Donghi 10 16/04/2024 no si non previsto no no

DODICI OTTOBRE Via Galeazzo 26 16/04/2024 no no non previsto

strada 

senza 

sbocco no

MEDIA SAN 

FRUTTUOSO VIA PASQUALE BERGHINI 1 16/04/2024 si si non previsto no si

IC TERRALBA (Corso 

Galileo Galilei 7) MARCONI Piazza Martinez 2 16/04/2024 no si no  si

si (da 

ritracciare)

SOLARI Piazza Solari 2 15/04/2024 si si non previsto no si

PARINI - MERELLO CORSO GALILEO GALILEI 7 16/04/2024 si si

dal Lun al Ven 

dalle 7:45 alle 

08:05 e dalle 

13:15 alle 13:25 - 

dal LUN al Giov 

dalle 15:55 alle 

16:15 si si

MARIA AUSILIATRICE  

(INFANZIA-PRIMARIA-

1Grado)

MARIA 

AUSILIATRICE CORSO SARDEGNA 86 16/04/2024 no

crocevia 

semaforizzato

NOSTRA SIGNORA DEL 

MONTE

NOSTRA SIGNORA 

DEL MONTE

VIA 'MADRE' ROSA 

BIANCHI 32 16/04/2024 no area pedonale



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA Indirizzo sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA

DIVIETO DI 

TRANSITO nel 

periodo scolastico 30KM/h

RALLENTAT

ORI OTTICI

IC BURLANDO (Via 

Leonardo Montaldo 

61) BURLANDO Via Burlando 48 02-mag si si si

GIOVINE ITALIA Via Burlando 1 05-apr si si si si

RUFFINI 

(BURLANDO) Via Montaldo 61 02-mag si si si

RUFFINI 

(MONTALDO) Via Montaldo 61 05-apr si si si si

IC MOLASSANA (via 

San Felice 19) PINO SOPRANO

Salita di Pino 

Sottano 20 30-apr si

SAN GIACOMO Via Rio Maggiore 1B 02-mag

si (da 

ripristin)

si (su Via 

Geirato) da 

ritracc

SANTULLO VIA SAN FELICE 19 30-apr si   si   si   si   

MEDIA 

MOLASSANA - EX 

D'AZEGLIO 

SUCCURSALE

Via Molassana 71 - 

Salita Madonnetta 

di Struppa 6 24-apr si si

Dal LUN al VEN  

07-09 / 13:30-

14:30 / 16:00-

17:00

IC MONTALDO (Via 

leonardo Montaldo 

8) ANNA FRANK

Piazzale Paul Valery 

9 02-mag no no no no

DA PASSANO Via Montaldo 8 02-mag si si si si

CANTORE 

(SECONDARIA 1° 

GR.) Via Molassana 71 24-apr si si si 



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA Indirizzo sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA

DIVIETO DI 

TRANSITO nel 

periodo scolastico 30KM/h

RALLENTAT

ORI OTTICI

IC PRATO (Via 

Struppa 214A) DORIA Via Struppa 148 13-mag si

PRATO VIA STRUPPA 214 A 13-mag

si (da 

ripristinare)

SAN SIRO

Salita Madonnetta 

di Struppa 5 13-mag si si

D'AZEGLIO PRATO

Salita Madonnetta 

di Struppa 6

IC SAN GOTTARDO 

(Via G. De Vincenzi 

26) SAN GOTTARDO

VIA G. DE VINCENZI 

30 05-apr si si si

DA PASSANO 

(SECONDARIA 1° 

GR.)

VIA G. DE VINCENZI 

26 05-apr si si si

IC STAGLIENO (Via 

Lodi 4) ANDERSEN Via Mogadiscio 67 30-apr si si si

G. MAZZINI VIA LODI 4 05-apr

solo per 

autocarri>3,5t si

MONTESIGNANO Via Terpi 50 13-mag si

SANT' EUSEBIO Via Valtrebbia 299 13-mag si si

LUCARNO (LODI) VIA LODI 4 05-apr

solo per 

autocarri>3,5t si

LUCARNO 

(MOGADISCIO) Via Mogadiscio 67 30-apr si si si



MUNICIPIO DENOMINAZIONE DIREZIONE INDIRIZZO DIREZIONE TELEFONO DIREZIONE E-MAIL DIREZIONE TIPO SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA

5-VALPOLCEVERA CHIARA ISABELLA GHERSI VIA CONI ZUGNA 15 0107856061 scuola.ghersi@teletu.it PRIMARIA PARITARIA CHIARA ISABELLA GHERSI

5-VALPOLCEVERA DIVINA PROVVIDENZA VIA S BARTOLOMEO CERTOSA 17 0106443051 divinaprovvidenza.direzione@gmail.com PRIMARIA PARITARIA DIVINA PROVVIDENZA

5-VALPOLCEVERA IC BOLZANETO PIAZZA RICCARDO RISSOTTO 2 107455058 GEIC82300A@istruzione.it PRIMARIA STATALE ALIGHIERI

5-VALPOLCEVERA IC BOLZANETO PIAZZA RICCARDO RISSOTTO 2 107455058 GEIC82300A@istruzione.it PRIMARIA STATALE DOGE DA MURTA

5-VALPOLCEVERA IC BOLZANETO PIAZZA RICCARDO RISSOTTO 2 107455058 GEIC82300A@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE GASLINI

5-VALPOLCEVERA IC CERTOSA VIA GAZ 3 0106444937 GEIC840004@istruzione.it PRIMARIA STATALE ARIOSTO

5-VALPOLCEVERA IC CERTOSA VIA GAZ 3 0106444937 GEIC840004@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE CAFFARO

5-VALPOLCEVERA IC PONTEDECIMO VIA ISOCORTE 1 B 010714564 GEIC816007@istruzione.it PRIMARIA STATALE GALLINO

5-VALPOLCEVERA IC PONTEDECIMO VIA ISOCORTE 1 B 010714564 GEIC816007@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE DON ORENGO

5-VALPOLCEVERA IC RIVAROLO PIAZZA DURAZZO PALLAVICIN 6 0107491301 GEIC84900E@istruzione.it PRIMARIA STATALE DE AMICIS

5-VALPOLCEVERA IC RIVAROLO PIAZZA DURAZZO PALLAVICIN 6 0107491301 GEIC84900E@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE MEDIA RIVAROLO - EX CAFFARO SUCC.

5-VALPOLCEVERA IC RIVAROLO PIAZZA DURAZZO PALLAVICIN 6 0107491301 GEIC84900E@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE MEDIA RIVAROLO - EX FOSCOLO SEDE

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B 107407310 GEIC84200Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE MORANTE

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B 107407310 GEIC84200Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE TEGLIA

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B 107407310 GEIC84200Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE VILLA SANGUINETI

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B 107407310 GEIC84200Q@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE MEDIA TEGLIA - EX SUCC. FOSCOLO

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B 107407310 GEIC84200Q@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE MEDIA TEGLIA - EX SUCC. FOSCOLO

5-VALPOLCEVERA SUORE MAESTRE DI SANTA DOROTEA - 1° GRADO VIA P NEGROTTO CAMBIASO 7 0107402162 - 167 rivarolo@istsantadorotea.191.it SECONDARIA I GRADO PARITARIA IST. SUORE MAESTRE DI SANTA DOROTEA

5-VALPOLCEVERA SUORE MAESTRE DI SANTA DOROTEA - PRIMARIA VIA P NEGROTTO CAMBIASO 7 0107402162 rivarolo@istsantadorotea.191.it PRIMARIA PARITARIA IST. SUORE MAESTRE DI SANTA DOROTEA

5-VALPOLCEVERA CHIARA ISABELLA GHERSI VIA CONI ZUGNA 15

5-VALPOLCEVERA DIVINA PROVVIDENZA VIA S BARTOLOMEO CERTOSA 17

5-VALPOLCEVERA IC BOLZANETO PIAZZA RICCARDO RISSOTTO 2

5-VALPOLCEVERA IC CERTOSA VIA GAZ 3

5-VALPOLCEVERA IC PONTEDECIMO VIA ISOCORTE 1 B

5-VALPOLCEVERA IC RIVAROLO PIAZZA DURAZZO PALLAVICIN 6

5-VALPOLCEVERA IC TEGLIA VIA TEGLIA 2 B

5-VALPOLCEVERA SUORE MAESTRE DI SANTA DOROTEA - 1° GRADO VIA P NEGROTTO CAMBIASO 7

persente attraversamento pedonale, rallentatori ottici di velocità, pittogramma pericolo bambini

Strada con divieto di transito eccetto ai veicoli inerenti alle funzioni religiose

Piazza principale Bolzaneto completamente pedonalizzata 

presente attraversamenti pedonali

chiusura strada negli orari scolastici (dal lunedì al venerdì 07:45-08:10, lunedì e venerdì 12:50-13:15 16:20-16:45, martedì e giovedì 16:20-16:45, mercoledì 

12:50-13:15 13:50-14:15), presente attraversamenti pedonali, pittogramma pericolo bambini 

piazza completamente pedonalizzata

persente attraversamento pedonale, rallentatori ottici di velocità, pittogramma pericolo bambini

presente attraversamento pedonale



MUNICIPIO DENOMINAZIONE DIREZIONE INDIRIZZO DIREZIONE TELEFONO DIREZIONE E-MAIL DIREZIONE TIPO SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA

6-MEDIO PONENTE CALASANZIO VIA NINO CERVETTO 40 0106530379 segreteria@calasanziogenova.it PRIMARIA PARITARIA CALASANZIO

Presente isola scolastica (da Lunedì a Venerdì 08,00-08,40 e 16,10-

16,40, il mercoledì anche 15,00-15,30)

6-MEDIO PONENTE CALASANZIO VIA NINO CERVETTO 40 0106530379 segreteria@calasanziogenova.it SECONDARIA I GRADO PARITARIA CALASANZIO

Presente isola scolastica (da Lunedì a Venerdì 08,00-08,40 e 16,10-

16,40, il mercoledì anche 15,00-15,30)

6-MEDIO PONENTE IC BORZOLI VIA SIGISMONDO MUSCOLA 23 106501317 GEIC84100X@istruzione.it PRIMARIA STATALE VENTICINQUE APRILE

Presente isola scolastica (Da Lunedì a Venerdì ingresso 07,55-

08,15; uscita Lu, Ma, Gi e Ve 16,00-16,30 e il Me 15,10-15,40) 

6-MEDIO PONENTE IC BORZOLI VIA SIGISMONDO MUSCOLA 23 106501317 GEIC84100X@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE

MEDIA BORZOLI - EX SUCC. 

VOLTA GRAMSCI

Presente isola scolastica (Da Lunedì a Venerdì ingresso 07,55-

08,15; uscita Lu, Ma, Gi e Ve 16,00-16,30 e il Me 15,10-15,40) 

6-MEDIO PONENTE IC CORNIGLIANO VIA NINO CERVETTO 42 0106515219 GEIC83600C@istruzione.it PRIMARIA STATALE DON BOSCO Non vige l'isola scolastica ed occore ritracciare la segnaletica 

6-MEDIO PONENTE IC CORNIGLIANO VIA NINO CERVETTO 42 0106515219 GEIC83600C@istruzione.it PRIMARIA STATALE FERRERO

Presente isola scolastica (da Lunedì a Venerdì 08,00-08,40 e 16,10-

16,40, il mercoledì anche 15,00-15,30)

6-MEDIO PONENTE IC CORNIGLIANO VIA NINO CERVETTO 42 0106515219 GEIC83600C@istruzione.it PRIMARIA STATALE SBARBARO

Presente isola scolastica ( Da Lun a Ven ingresso 08,00-08,30; 

uscita 12,15-13,45 e 16,30-16,45; il Mer anche  15,15-15,30)

6-MEDIO PONENTE IC CORNIGLIANO VIA NINO CERVETTO 42 0106515219 GEIC83600C@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE VOLTA

La scuola si trova all'interno di un'area pedonale accessibile solo 

dagli autorizzati

6-MEDIO PONENTE IC CORNIGLIANO VIA NINO CERVETTO 42 0106515219 GEIC83600C@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE VOLTA

La scuola si trova all'interno di un'area pedonale accessibile solo 

dagli autorizzati

6-MEDIO PONENTE IC SAN GIOVANNI BATTISTA VIA ANDREA DEL SARTO 20 0106045331 GEIC838004@istruzione.it PRIMARIA STATALE RODARI (PRIMARIA STATALE)

Presente isola scolastica (Da lun a Ven 08,00-08,30; uscita Lu, Ma, 

Gi, Ve 15,55-16,35; il Me 14,55-15,35); segnaletica appena 

6-MEDIO PONENTE IC SAN GIOVANNI BATTISTA VIA ANDREA DEL SARTO 20 0106045331 GEIC838004@istruzione.it PRIMARIA STATALE

SAN GIOVANNI BATTISTA 

(PRIMARIA STATALE)

Presente isola scolastica (Da lun a Ven 08,00-08,30; uscita Lu, Ma, 

Gi, Ve 15,55-16,35; il Me 14,55-15,35); segnaletica appena 

6-MEDIO PONENTE IC SAN GIOVANNI BATTISTA VIA ANDREA DEL SARTO 20 0106045331 GEIC838004@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE CENTURIONE In Salita inferiore Cataldi vige il divieto di circolazione

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI VIALE ERMELINDA RIGON 16 0106041589 GEIC83900X@istruzione.it PRIMARIA STATALE CARDUCCI In Via Rigon vige il divieto di circolazione

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI VIALE ERMELINDA RIGON 16 0106041589 GEIC83900X@istruzione.it PRIMARIA STATALE PEZZANI Non vige l'isola scolastica e la segnaletica è in buono stato

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI VIALE ERMELINDA RIGON 16 0106041589 GEIC83900X@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE DANTE ALIGHIERI Non vige l'isola scolastica e la segnaletica è in buono stato

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI EST VIA URSONE DA SESTRI 5 106531858 GEIC837008@istruzione.it PRIMARIA STATALE FOGLIETTA

Presente isola scolastica (da Lun a Ven ingresso 08,05-08,40 ed 

uscita 12,30-13,15; Me 15,00-15,30; altri gg 15,45-16,15), 

marciapiede antistante appena allargato, la segnaletica è in buona 

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI EST VIA URSONE DA SESTRI 5 106531858 GEIC837008@istruzione.it PRIMARIA STATALE TOMMASEO

In Via Boeddu è presente un percorso pedonale protetto per 

l'accesso alla scuola

6-MEDIO PONENTE IC SESTRI EST VIA URSONE DA SESTRI 5 106531858 GEIC837008@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE GRAMSCI

In Via Boeddu è presente un percorso pedonale protetto per 

l'accesso alla scuola

6-MEDIO PONENTE NOSTRA SIGNORA DELLA NEVE VIA VADO 28 0106500700 ns_dellaneve@libero.it PRIMARIA PARITARIA

NOSTRA SIGNORA DELLA 

NEVE Non vige l'isola scolastica e la segnaletica è in buono stato



MUNICIPIO DENOMINAZIONE DIREZIONE INDIRIZZO DIREZIONE TELEFONO DIREZIONE E-MAIL DIREZIONE TIPO SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE ADA NEGRI

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE ADA NEGRI (EX VILLA ROSA)

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE MARIO EMANUELLI

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE PASCOLI

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE PASCOLI (PALLAVICINI)

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it PRIMARIA STATALE VILLA BANFI

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE RIZZO - ALESSI (BONAVINO)

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A 0106981051 GEIC85000P@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE RIZZO - ALESSI (PALLAVICINI)

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9 10660474 GEIC83500l@istruzione.it PRIMARIA STATALE MONTANELLA

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9 10660474 GEIC83500l@istruzione.it PRIMARIA STATALE THOUAR - VILLINI

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9 10660474 GEIC83500l@istruzione.it PRIMARIA STATALE THOUAR SEDE

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9 10660474 GEIC83500l@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE ASSAROTTI

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9 10660474 GEIC83500l@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE ASSAROTTI - VILLA RATTO

7-PONENTE IC SESTRI VIALE ERMELINDA RIGON 16 0106041589 GEIC83900X@istruzione.it PRIMARIA STATALE ALFIERI

7-PONENTE IC VOLTRI 1 SALITA EGEO 16 106136565 GEIC81300Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE CANEPA

7-PONENTE IC VOLTRI 1 SALITA EGEO 16 106136565 GEIC81300Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE DE AMICIS VOLTRI

7-PONENTE IC VOLTRI 1 SALITA EGEO 16 106136565 GEIC81300Q@istruzione.it PRIMARIA STATALE FABBRICHE

7-PONENTE IC VOLTRI 1 SALITA EGEO 16 106136565 GEIC81300Q@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE ANSALDO

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it PRIMARIA STATALE ALDO MORO

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it PRIMARIA STATALE D'ALBERTIS

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it PRIMARIA STATALE PAGANINI

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it PRIMARIA STATALE VOLTRI DUE

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE ALDO MORO EX QUASIMODO

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36 0106130976 GEIC83400r@istruzione.it SECONDARIA I GRADO STATALE MEDIA VOLTRI 2

7-PONENTE ORF. S.ANTONIO-O.P. BRIGNOLE SALE IN VOLTRI SCALINATA S ERASMO DI VOL 9 0106134617 Segreteria scuolas.antonio@libero.it PRIMARIA PARITARIA ORF. S.ANTONIO-O.P. BRIGNOLE SALE IN VOLTRI

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES PEGLI VIALE GIORGIO MODUGNO 35 0106967880 mediaeliceo@adnives.it SECONDARIA I GRADO PARITARIA SANTA MARIA AD NIVES PEGLI

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES VILLA AUGUSTA VIA PEGLI 71 010665243 nivesaugusta@libero.it PRIMARIA PARITARIA SANTA MARIA AD NIVES VILLA AUGUSTA

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES VILLA COLONNA VIA ANDREA VOCHIERI 8 0106974115 nives.colonna@libero.it PRIMARIA PARITARIA SANTA MARIA AD NIVES - VILLA COLONNA

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES VILLA COLONNA VIA ANDREA VOCHIERI 8 strada chiusa senza nessun tipo di segnaletica

7-PONENTE IC PEGLI PIAZZA CRISTOFORO BONAVIN 4 A

presente pittogramma sul manto stradale ed 

attraversamenti pedonali

7-PONENTE IC PRA' VIA CESARE AIRAGHI 9

presenti attraversamenti pedonali - no 

segnaletica verticale

7-PONENTE IC VOLTRI 1 SALITA EGEO 16

presenti segnaletica verticale di pericolo 

presenza bambini - no attraversamenti pedonali

7-PONENTE IC VOLTRI 2 VIA GASPARE BUFFA 36

presenti rallentatori ottici di velocità, 

pittogramma a terra presenza bambini, 

attraversamenti pedonali

7-PONENTE ORF. S.ANTONIO-O.P. BRIGNOLE SALE IN VOLTRI SCALINATA S ERASMO DI VOL 9

scalinatata pedonale-nessuna segnaletica 

verticale e orizzontale presente

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES PEGLI VIALE GIORGIO MODUGNO 35

presente attraversamento pedonale - no 

segnaletica verticale e orizzontale

7-PONENTE SANTA MARIA AD NIVES VILLA AUGUSTA VIA PEGLI 71

presente divieto di circolazione nel periodo 

scolastico - presente segnaletica verticale 

divieto di circolazione

divieto transito dal lunedì al venerdì 07:30-08:15 e 15:45-

1615 Mercoledì 12:00-12:20 Venerdì 12:45-13:15



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA

INDIRIZZO 

DIREZIONE indirizzo sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA

DIVIETO DI 

TRANSITO 30KM/h

RALLENTATO

RI OTTICI

CHAMPAGNAT CHAMPAGNAT

VIA DEI MARISTI 

2 VIA DEI MARISTI 2 16/04/2024

SI (uno da 

sostutuire) NO NO

SI 

/pittogra

mma) SI

CHAMPAGNAT CHAMPAGNAT

VIA DEI MARISTI 

2 VIA DEI MARISTI 2 16/04/2024

SI (uno da 

sostutuire) NO NO

SI 

/pittogra

mma) SI

IC ALBARO BRIGNOLE SALE

VIA MONTE 

ZOVETTO 7 A VIA MONTEZOVETTO 5 10/04/2024 SI SI NO NO NO

IC ALBARO RICHERI

VIA MONTE 

ZOVETTO 7 A VIA LIRI 9 24/04/2024 SI (scolorito) SI (scolorito) NO NO NO

IC ALBARO SAURO

VIA MONTE 

ZOVETTO 7 A VIA MED. D'ORO L.GA  NAVIGAZIONE 224/04/2024 SI NO SI NO NO

IC ALBARO

BARRILI - PAGANINI 

(ZOVETTO)

VIA MONTE 

ZOVETTO 7 A VIA MONTEZOVETTO 7 10/04/2024 SI SI NO NO NO

IC FOCE BARRILI

VIA R. 

BANDERALI 6 PIAZZA PALERMO 1 24/04/2024 NO NO * SI NO SI

IC FOCE DIAZ VIA R. VIA BATTISTI 6 24/04/2024 SI SI NO NO SI

IC FOCE

DORIA - PASCOLI 

(BANDERALI)

VIA R. 

BANDERALI 6 VIA BANDERALI 6 16/04/2024

SI ( da 

sostituire)

SI (da 

ripristinare) NO SI NO

IC FOCE

DORIA - PASCOLI 

(CESARE BATTISTI)

VIA R. 

BANDERALI 6 VIA BATTISTI 5 24/04/2024 SI SI NO NO SI

IC FOCE

DORIA - PASCOLI 

(TORINO)

VIA R. 

BANDERALI 6 VIA DIAZ 8 17/04/2024 NO NO NO NO NO

IC SAN MARTINO-

BORGORATTI PERASSO

PIAZZA 

MARCELLO SALITA  SUPERIORE DELLA NOCE 7807/05/2024

SI (da 

orientare) SI NO NO SI

IC SAN MARTINO-

BORGORATTI RADICE

PIAZZA 

MARCELLO VIA BOERO 75 07/05/2024

SI ( uno da 

sostutuire) NO NO NO NO

IC SAN MARTINO-

BORGORATTI

BOCCANEGRA - 

ENRICO (REMONDINI)

PIAZZA 

MARCELLO 

REMONDINI 2 PIAZZA REMONDINI 2 17/04/2024

SI (uno da 

orientare)

SI (uno 

scolorito) NO NO SI

IC STURLA

GOVI (PRIMARIA 

STATALE)

VIA VITTORINO 

ERA 1 B VIA VITTORINO ERA 1B 07/05/2024 SI SI NO NO NO

MARCELLINE MARCELLINE VIA SAN NAZARO VIA SAN NAZARO 20 10/04/2024 SI NO NO SI NO



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA

INDIRIZZO 

DIREZIONE indirizzo sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA

DIVIETO DI 

TRANSITO 30KM/h

RALLENTATO

RI OTTICI

SUORE BENEDETTINE 

DELLA PROVVIDENZA

SUORE BENEDETTINE 

DELLA PROVVIDENZA

VIA SAN 

GIULIANO 10 ENTRATA VIA BOVIO 10 R 07/05/2024 SI SI NO NO NO

SUORE DELL'IMMACOLATA 

(NOVI) - INFANZIA E 

PRIMARIA

SUORE 

DELL'IMMACOLATA 

(NOVI)

PIAZZA PAOLO 

DA NOVI 0011/C PIAZZA PAOLO DA NOVI 11 -11/C17/04/2024 SI SI NO NO NO

SUORE DELL'IMMACOLATA 

(SEMERIA)

SUORE 

DELL'IMMACOLATA 

(SEMERIA)

VIA PADRE 

SEMERIA 32 VIA PADRE SEMERIA 32 24/04/2024 SI SI NO SI SI

* eccetto Lunedì dalle ore 06:30 alle ore 08:00 dalle ore 08:30 alle ore 12:15 dalle ore 12:45 alle ore 15:30 - Giovedì dalle ore 06:30 alle ore 08:00 dalle ore 08:30 alle ore 15:30



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA Indirizzo della sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA DIVIETO DI TRANSITO 30KM/h

RALLENTATORI 

OTTICI

EMILIANI (Via Provana di 

Leyni 15) EMILIANI Via Leyni 15

23/04 Viani-

Campus no no

NO (ma da valutare di 

metterlo) no no

IC QUARTO (Via Augusto 

Vecchi 11) D'ERAMO Via Priaruggia 12A 10-mag si al civ. 60 si al civ. 17 no

FABRIZI Via Fabrizi 51 10-mag no no NO   si DOSSI

PALLI Via C.A. Vecchi 11 10-mag no no

si (lun-ven 7:45-08:30 / 

12:50-14:00 / 16:00-

16:30 eccetto disabili e 

veicoli proprietà 

laterali) no no

SACRO CUORE Via Sciaccaluga 4 10-mag no no NO   no no

MEDIA QUARTO (EX 

STROZZI SUCC.) Via Vecchi 11 10-mag no no

si (lun-ven 7:45-08:30 / 

12:50-13:50 / 16:00-

17:00) no no

IC QUINTO-NERVI (Via 

A.R. di Quinto 63B) DA VERAZZANO Via Gianelli 49 10-mag no si   NO   no no

FERMI

Piazza D.degli 

Abruzzi 6A

23/04 Viani-

Campus no no

NO (ma da valutare di 

metterlo) no no

GIANELLI Via Mastrangelo 2 10-mag no si   

Lun-Merc 7:55-08:15 / 

13:00-13.20 / 16:00-

16:15 Mart-Giov 7:55-

08:15 13:00-13:20 

16:30-16:45 Ven 7:55-

08:15 / 12:00-12:15 / 

13:00-13:20 no no

MANFREDI Via D. Somma 73 10-mag no no

NO (ma da valutare di 

metterlo) si

NO 

(attraversame 

semaforizzato)

DURAZZO

Via A. R. di Quinto 

63B 10-mag si  no STRADA PRIVATA 20Km/h DOSSI



DENOMINAZIONE 

DIREZIONE

DENOMINAZIONE 

SCUOLA Indirizzo della sede

DATA 

SOPRALLUOGO

CARTELLO 

BAMBINI

PITTOGRAM

MA DIVIETO DI TRANSITO 30KM/h

RALLENTATORI 

OTTICI

IC SAN MARTINO-

BORGORATTI (Piazza 

Marcello remondini 2) GIOIOSA 10-mag no no no no

JESSIE MARIO ViaPosalunga 10-mag si si

si (08:00-08:30 / 12:20-

12:40 / 16:10-16:30 

esclusi gli abitanti della 

zona) si si

NOVARO Via Olivieri 10-mag si no no si no

SAN DESIDERIO 

(PRIMARIA STATALE) Via Casabona 10-mag no no no si no

BOCCANEGRA - ENRICO 

(ROTONDA) Piazza Rotonda 10-mag no no no si si

IC STURLA (Via Vittorino 

Era 1B) GIUSTINIANI Via Bottini 10-mag no no no no no

SEZIONE OSPEDALIERA - 

OSPEDALE GASLINI - 

PRIMARIA

VIA VITTORINO ERA 

1 B 10-mag si si no si si

VERNAZZA

VIA VITTORINO ERA 

1 B 10-mag si si no si si

SEZIONE OSPEDALIERA - 

OSPEDALE GASLINI - SEC. 

1° GRADO

VIA VITTORINO ERA 

1 B 10-mag si si no si si

STROZZI VIA V. ERA 1 B 10-mag si si no si si

PURIFICAZIONE DI MARIA 

SS.

PURIFICAZIONE DI MARIA 

SS. VIA DEL SOLE 9
SUORE 

DELL'IMMACOLATA 

(QUINTO) Via A. Gianelli 

48)

SUORE 

DELL'IMMACOLATA 

(QUINTO)

VIA ANGELO 

GIANELLI 48 10-mag no no no no no

SUORE DOMENICANE SUORE DOMENICANE VIA G.MAJORANA 28 10-mag no no no si si

THE INTERNATIONAL 

SCHOOL IN GENOA

THE INTERNATIONAL  

SCHOOL IN GENOA

VIA ROMANA DELLA 

CASTAGNA 11 A 10-mag no si no no no


	



